
 
คำสั่งโรงเรียนพัชรพิทยาคม 

ที ่๑๖๘ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเก็บรักษาเงินและเก็บรักษากุญแจตู้นิรภัย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
_________________________________________ 

 เพื่อให้การเก็บรักษาเงินที่อยู่ในความรับผิดชอบของส่วนราชการ ถูกต้องเป็นไปตามระเบียบ
ของทางราชการ อาศัยอำนาจตามข้อ ๘๖ และข้อ ๘๘ แห่งระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงิน 
จากคลัง การรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการนำเงินส่งคลัง พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกาศ ณ วันที่ 
๑๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งตั ้งคณะกรรมการเก็บรักษาเงินและเก็บรักษากุญแจตู ้นิรภัย  ประจำ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้ 

 ๑. นายศราวุฒิ ยมยิ่ง รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 ๒. นางชฎารัตน์ คำวิเศษ ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๓. นายจุมพล ชาอุ่น ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ๑) เก็บรักษากุญแจคนละหนึ่งดอกไว้ในที่ปลอดภัยและรักษาความลับของรหัสตู้นิรภัย 
 ๒) ตรวจสอบตัวเงิน หลักฐานแทนตัวเงินให้ถูกต้องและตรงกับรายงานเงินคงเหลือประจำวัน 
พร้อมทั้งลงลายมือชื่อไว้ในรายงานเงินคงเหลือประจำวันทุกคน 
 ๓) นำเงินเก็บไว้ในตู้นิรภัยและทำการใส่กุญแจพร้อมรหัส แล้วลงลายมือชื่อบนกระดาษปิดทับ 
ในลักษณะที่แผ่นกระดาษปิดทับจะต้องถูกทำลายเมื่อมีการเปิดตู้นิรภัย 
 ๔) นำเงินออกจากตู้นิรภัยส่งมอบให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบเงินไปจ่ายตามระเบียบ 
 ๕) หากปรากฏว่าลูกกุญแจสูญหาย หรือมีกรณีสงสัยว่าจะมีผู ้ปลอมแปลงลูกกุญแจ ให้รีบ
รายงานให้ผู้อำนวยการทราบเพ่ือสั่งการโดยด่วน 
 ๖) ในกรณีที่ปรากฏว่าเงินที่ได้รับมอบให้เก็บรักษาไม่ตรงกับจำนวนเงินซึ่งแสดงไว้ในรายงาน
เงินคงเหลือประจำวัน ให้คณะกรรมการเก็บรักษาเงินและเจ้าหน้าที่การเงินผู้นำส่งร่วมกันบันทึกจำนวนเงิน 
ที่ตรวจนับได้นั้นไว้ในรายงานเงินคงเหลือประจำวัน และลงลายมือชื่อกรรมการเก็บรักษาเงินทุกคนพร้อมด้วย
เจ้าหน้าที่การเงินผู้นำส่ง แล้วนำเงินเก็บรักษาในตู้นิรภัย และให้กรรมการเก็บรักษาเงินรายงานให้ผู้อำนวยการ
ทราบทันทีเพ่ือพิจารณาสั่งการต่อไป 
 ในกรณีที่คณะกรรมการเก็บรักษาเงินผู้ใดไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ จึงแต่งตั้งบุคคลให้ปฏิบัติ
หน้าทีค่ณะกรรมการเก็บรักษาเงินและเก็บรักษากุญแจตู้นิรภัยแทนเป็นการชั่วคราว ดังนี้ 
 

๑. นายดุรงฤทธิ์... 



   
  ๑. นายดุรงค์ฤทธิ์ หุ่นทอง ครูเชี่ยวชาญ เป็นประธานกรรมการ 
 แทน     นายศราวุฒิ ยมยิ่ง 
  ๒. นายทิฆัมพร อ่อนลออ ครูชำนาญการพิเศษ เป็นกรรมการ 
 แทน     นางชฎารัตน์ คำวิเศษ 
  ๓. นายขวัญ ขวัญมุข ครูชำนาญการพิเศษ เป็นกรรมการและเลขานุการ 
 แทน     นายจุมพล ชาอุ่น 

  ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกเงินจากคลัง การรับเงิน การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการนำเงินส่งคลัง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยเคร่งครัด มิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการได้ 

   ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่  ๔  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
    หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

   สั่ง  ณ  วันที่  ๔  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 (นายณัฐวัตร  รอดน้อย) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนพัชรพิทยาคม 


